

2022-01-26

Inbjudan till extern referensgrupp inför utbyggnad av veterinär- och djursjukskötarprogrammen

Sändlista

Livsmedelsverket
Statens Veterinärmedicinska Anstalt
Lantbrukarnas Riksförbund
Statens Jordbruksverk
Läkemedelsverket
Länsstyrelserna
Växa Sverige
Gård- och djurhälsan
Evidensia
AniCura
Gröna Arbetsgivare
Sveriges veterinärförbund

Inbjudan

Sveriges lantbruksuniversitet, SLU, har börjat arbetet med att utöka veterinär- och djursjukskötarprogrammen. Stora förändringar ska hända på kort tid och SLU bjuder härmed in till en dialog med externa parter som kan ha ett särskilt intresse för utvecklingen av programmen. Inbjudan riktar sig till GD/VD/Ordförande eller den GD/VD/Ordförande utser.

Bakgrund

Regeringen har i budgetpropositionen 2021 föreslagit att medel avsätts till ett utökat anslag till SLU, så att universitetet ska kunna ta emot fler studenter på veterinär- och djursjukskötarprogrammen. SLU välkomnar detta uppdrag!

Bakgrunden är att efterfrågan på djursjukvård har ökat stort i Sverige samt att flertalet branscher har svårt att rekrytera veterinärer och djursjukskötare - en situation som också förväntas hålla i sig år framåt. Behovet av fler veterinärer och

djursjukskötare är också något som branscher och myndigheter påpekat en längre tid.

Som det är sagt nu ska SLU redan nästa höst anta 110 veterinärstudenter och 115 djursjukskötarstudenter. För veterinärprogrammet ska antalet studenter sedan öka till 145 hösten 2023.

Veterinär- och djursjukskötarprogrammen är attraktiva och efterfrågade utbildningar. För att klara att ta emot fler studenter och möta framtida samhällsbehov behöver programmens nuvarande uppbyggnad ses över, undervisningslokaler och undervisningsverktyg användas på nya och innovativa sätt, samt universitetets lärare ges förutsättningar för effektiv undervisningstid, tid till forskning och kompetensutveckling.

Målsättningar

Fullt utvecklade är målsättningen att veterinär- och djursjukskötarprogrammen ska:

- Möta närings-, myndigheters och andra verksamheters framtida kompetensbehov av veterinärer och djursjukskötare.
- Utbilda nytexaminerade veterinärer och djursjukskötare som är trygga i sin yrkesroll.
- Erbjuder en hållbar och attraktiv arbets- och studiemiljö för medarbetare och studenter.
- Optimerar användandet av SLU:s infrastrukturer för undervisning och forskning.
- Fungera effektivt, ändamålsenligt och utvecklingsorienterat.

Referensgruppens roll

SLU ser att utvecklingen av veterinär- och djursjukskötarprogrammen skulle främjas av dialog med en extern referensgrupp med intresse för programmen, samhällsbehoven, och branschernas utmaningar och möjligheter. SLU önskar att den externa referensgruppen bidrar med kunskap, erfarenhet och tankar om:

- Olika förväntningar på veterinärens och djursjukskötarens framtida roll och kompetens utifrån djursjukvårdens, andra arbetsgivares och samhällets behov.
- Omvärlds- och utvecklingstrender som kan komma att påverka verksamheten/branschen de kommande 10-30 åren.
- Synpunkter på SLU:s utvecklingsarbete med programmen. (referensgruppens roll diskuteras vidare under mötet.)

Omfattning av arbetet

Ambitionen är att referensgruppen träffas 3–4 gånger under projektets gång, varav merparten av mötena sker digitalt. Deltagande i den externa referensgruppen sker utan ekonomisk kompensation för arbetet men resekostnad till SLU kan täckas. Projektet förväntas avslutas vid årsskiftet 2023/2024. Ett första möte planeras till den 4/3 2022 kl. 13-14.30 via Zoom.

Vänligen återkoppla med frågor och om ert deltagande i referensgruppen till projektledare Anders Bjurstam (anders.bjurstam@slu.se).

Vi hoppas att ni vill delta i referensgruppen och därmed bidra till SLUs arbete med att utveckla framtidens veterinär- och djursjukskötarutbildningar! Tack på förhand.

Pär Forslund

Prorektor och projektägare